Выписка из приказа

Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

 города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 25
с углубленным изучением отдельных предметов им. И.В. Грачёва

ПРИКАЗ
от 30.08.2024 г.                                   № 501-о

г. Калининград

Об организации работы школы в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права обязанности и
ответственность образовательной организации», Закона РФ «Об образовании
в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Санитарными
правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 289 (далее
— Санитарно-эпидемиологические требования); ФГОС (Приказы

Минпросвещения  от 27.12.2023 №1028 ,  от 22.01.2024 № 31, от 19.02.2024 №

110, от 27.12.2023 №1028.), ФООП (Приказы Минпросвещения от 18.05.2023

№370,371,372, от 01.02.2024 №62, от 19.03.2024 №171), на основании Устава
школы, ООП НОО, ООО, СОО, в соответствии с календарным учебным
графиком на 2024-2025 учебный год, для четкой организации
образовательного процесса, учебной деятельности обучающихся и труда
работников школы в целях рациональной организации функционирования
образовательного учреждения в 2024 - 2025 учебном году, повышения личной
ответственности педагогических работников и обучающихся, создания
безопасных условий труда и обеспечения санитарно-гигиенического режима в
ходе учебно-воспитательного процесса

п р и к а з ы в а ю:

http://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=464815
http://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=464815
http://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=466026
http://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=466011
http://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=466011
http://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=464815

1.3 На уровне основного общего образования открыть следующие классы с
углубленным изучением отдельных предметов (предпрофильное обучение) и
предпрофильной подготовкой :

Классы Кол-

во
учащ
ихся

Предмет Кол-во часов Примечания
(предпрофиль)

Кол-во
предпрофиле

й в  классе

Предпрофесс
иональная

подготовка /
кол-во

человек

 8-е
классы

114 математика,
физика, химия,

биология,
обществознани

е, русский
язык,

английский
язык,

литература,
информатика

по 1 часу
на курс по
выбору +

занятия ВД

мульти-

предпрофильные
через выбор
курсов по

выбору (по 2 на
предпрофиль)

в
зависимост

и от
выбранных

курсов

распределе
нный

инженерны
й

(космическ
ий) класс,

на базе
морского

Кванториу
ма

30 человек

 9-е
классы

117 математика,
физика, химия,

биология,
обществознани

е, русский
язык,

английский
язык,

литература,
информатика,

по 1 часу
на курс по
выбору +

занятия ВД

мульти-

предпрофильные
через выбор
элективных

курсов (по 2 на
предпрофиль)

в
зависимост

и от
выбранных

курсов

1.4  На уровне среднего общего образования открыть следующие профильные
классы  с углубленным изучением отдельных предметов (профильное
обучение) и предпрофильной подготовкой:

Классы Кол-

во
учащ
ихся

Профили Профильные
предметы /

углубленные
предметы

Кол-во часов
/ человек

Предпрофессиональная
подготовка / база

 10-е
классы

46 Гуманитарный

Социально-

экономический

Естественно-

научный

Технологическ
ий

русский язык,
английский язык,

литература

математика
обществознание

основы
предпринимательст

ва

математика, химия,
биология

математика,
физика,

информатика

по уч.
плану  / 7

чел.

по уч.
плану  /  19

чел.

по уч.
плану  / 7

чел.

по уч.
плану  / 13

чел.

распределенный
психолого-

педагогический  класс
(МГПИ г. Москва)

предпринимательский
класс (Атласком,
Москва, Школа)

распределенный
экологический  класс

(Обл. центр экологии и
туризма, Школа)

информационно-

технологический
(Кванториум, лицей

№18)

 11 е
классы

44 Гуманитарный

Социально-

экономический

Естественно-

научный

Технологическ
ий

русский язык,
английский язык,

литература

математика
обществознание,
экономика, право

математика, химия,
биология

математика,
физика,

информатика

по уч.
плану  / 7

чел.

по уч.
плану  /  13

чел.

по уч.
плану  / 12

чел.

по уч.
плану  / 11

чел.

распределенный
психолого-

педагогический  класс
(МГПИ г. Москва,

Школа)

предпринимательский
класс (Атласком,
Москва, Школа)

распределенный
психолого-

педагогический  класс
(МГПИ г. Москва,

Школа)

(Кванториум, лицей
№18)

		2024-09-16T08:12:26+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМ. И.В. ГРАЧЁВА